
Maków Mazowiecki, dnia 13 grudnia 2019 r.
Spółdzielnia Mieszkaniowa
Lokatorsko-Własnościowa Jubilatka" 
w Makowie Mazowieckim
06-200 Maków Mazowiecki
ul. Mickiewicza 25
KRS: 0000173565

Do:
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

PETYCJA

Przedmiot: opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze 
Miasta Makowa Mazowieckiego, których wysokość została ustalona Uchwałą 
Nr XVI/116/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa Jubilatka" 
w Makowie Mazowieckim reprezentowana przez członków Zarządu w składzie: 
1. Prezes Zarządu - Katarzyna Ciesielska 
2. Członek Zarządu - Konrad Andrzej Bystrek 
3. Członek Zarządu - Tadeusz Brakoniecki

na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 
870) wnosimy do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim petycję 
w przedmiocie obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
obszarze Miasta Makowa Mazowieckiego, których wysokość została ustalona 
wymienioną powyżej uchwałą Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim.



Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa Jubilatka" 
w Makowie Mazowieckim, podobnie jak inne Spółdzielnie Mieszkaniowe 
została obciążona z mocy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) szeregiem 
obowiązków związanych z odbieraniem odpadów komunalnych, w tym 
odpowiedzialnością za ich segregowanie i odbieranie. Z tej przyczyny 
Spółdzielnia jest bezpośrednio zainteresowana wysokością opłat ustalonych 
przez Radę Miejską w Makowie Mazowieckim.

Przede wszystkim należy wskazać, że uchwała nie określa w sposób 
jednoznaczny wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość, określając w tym samym § 2 ww. 
uchwały wysokość tej opłaty jednocześnie na kwotę 28 zł i 30 zł miesięcznie, co 
jest oczywiście ze sobą sprzeczne. Wprowadza tym samym stan niepewności co 
do rzeczywiście wprowadzonej wysokości opłaty.

Podstawową jednak kwestią jest wysokość ww. opłaty, ponieważ 
niezależnie czy będzie to opłata w kwocie 28 zł czy też 30 zł, to jest ona za 
wysoka. Stwierdzenie to odnosi się także do ustalonej miesięcznej stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnił obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. Każda z wyżej wymienionych stawek jest stawką zbyt 
wysoką, jak na dochody mieszkańców Makowa i nieuzasadnioną w sposób 
przejrzysty i czytelny. Wzbudza szereg wątpliwości. Jednocześnie są to opłaty 
najwyższe spośród wszystkich sąsiednich miast i gmin.

Powyższe okoliczności mogą wskazywać, że opłaty zostały ustalone 
w sposób nadmierny i w wysokości nieuzasadnionej z gospodarczego punktu 
widzenia, a przede wszystkim z pominięciem, godnych ochrony interesów 
takiego podmiotu jakim jest Spółdzielnia Mieszkaniowa. Tym bardziej, że opłaty 
w dotychczasowej wysokości pokrywały koszty zagospodarowania odpadów, 
skoro Miasto nie wspierało finansowo działalności prowadzonej w tym zakresie.

Mając powyższe na względzie, bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie 
petycji.


